



Ministério Público do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justiça
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
005/2009-CPL/MP/PGJ

PROCEDIMENTO INTERNO Nº 296339/2009
INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2009 – CPL/MP/PGJ

No dia 31 de agosto de 2009, no Órgão Gerenciador, são registrados os preços das empresas abaixo identificadas, para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, resultante do Pregão Eletrônico nº. 006/2009-CPL/MP/PGJ para Sistema de Registro de Preços. As especificações constantes do respectivo processo administrativo, assim como os termos da proposta de preços, integram esta ata de registro de preços, independentemente de transcrição.

O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e §4º da Lei nº 8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente registro terá a vigência de 12 (doze) meses. Foram registrados os materiais elétricos como segue:

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Botijões	57	Gás de cozinha, em botijões de 13 kg, somente o conteúdo. Marca: Amazongás	R\$ 40,00	R\$ 2.280,00
R.C. COMÉRCIO DE ESTIVAS LTDA,					CNPJ nº
09.452.649/0001-18.					
Valor total: dois mil, duzentos e oitenta reais.					

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CX	56	Acendedor de madeira , composto de fósforo na forma de palito longo em caixas com 200 palitos. Marca: PARANÁ.	R\$ 1,65	R\$ 92,40
3	UND	19	Coador de café em tecido de flanela branca. Marca: LIMPPANO.	R\$ 8,40	R\$ 159,60
4	CENTOS	5.616	Copo descartável de poliestireno, para líquidos, com capacidade de 180 ml Marca: COPOBRÁS.	R\$ 1,68	R\$ 9.434,88
5	CENTOS	748	Copo descartável de poliestireno, para líquidos, com capacidade de 50 ml. Marca: COPOBRÁS.	R\$ 0,68	R\$ 508,64

A RIBEIRO DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº 84.490.030/0001-87

Valor total: **dez mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos.**

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	QUILOS	2.247	Açúcar de 1ª qualidade, em embalagens atóxicas de 1 kg Marca: DULAR.	R\$ 1,28	R\$ 2.876,16
7	UNID	19	Adoçante dietético , líquido, em frascos com 200 ml Marca: FINN.	R\$ 3,50	R\$ 66,50
8	QUILOS	1.124	Café torrado e moído empacotado a vácuo puro (tipo tijolinho), em embalagem apropriada de 500 g. Marca: BRASILEIRO.	R\$ 9,98	R\$ 11.217,52
9	LATAS	6.010	Leite em pó integral , 400 g Marca: ITAMBÉ.	R\$ 6,95	R\$ 41.769,50

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<p>MARQUES CONSTRUÇÃO, INFORMÁTICA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.645.602/0001-08</p> <p>Valor total: cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos</p>					

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	UNID	25	Garrafa térmica de pressão, capacidade aproximada de 1,8 L (± 100 ml). Marca: INVICTA.	R\$ 78,39	R\$ 1.959,75
11	UNID	19	Garrafa térmica de pressão, capacidade aproximada de 1,0 L (± 100 ml). Marca: INVICTA.	R\$ 103,00	R\$ 1.957,00
12	UNID	9	Bandeja redonda, sem alças, em aço inox. Marca: MEGA INOX, ref. 5130.	R\$ 42,00	R\$ 378,00
13	UNID	10	Jarra de vidro transparente, sem decoração, capacidade mínima de 1,5 L, sem tampa, com alça de vidro. Marca: CISPER	R\$ 11,00	R\$ 110,00
14	CONJ.	25	Suporte para copo (porta-copo) “long drink”, em aço inox, conjunto com 6 unidades. Marca: METALZANELLA, ref. 5252.	R\$ 16,00	R\$ 400,00
15	UNID	120	Copo “long drink”, para água, formato redondo, vidro transparente, liso, sem estampa, capacidade mínima de 300 ml. Marca: CISPER, ref. TW 405.	R\$ 3,95	R\$ 474,00

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	UNID	50	Taça para água, em vidro transparente, liso, sem estampa, com capacidade mínima de 300 ml. Marca: CISPERS, ref. TW 914.	R\$ 5,55	R\$ 277,50
17	UNID	150	Xícara para café, aproximadamente 70 ml (\pm 10 mL), em porcelana branca, modelo clássico e de boa qualidade, acompanhada de pires no mesmo padrão, em porcelana na cor branca. Obs: mesmo padrão da xícara para chá. Marca: GERMER, ref. 54.92 088.	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
18	UNID	80	Xícara para chá, aproximadamente 250 ml (\pm 50 mL), em porcelana branca, modelo clássico e de boa qualidade, acompanhada de pires no mesmo padrão, em porcelana na cor branca. Obs: mesmo padrão da xícara para café. Marca: GERMER, ref. 54.92 820.	R\$ 8,00	R\$ 640,00
<p>E. FIGUEIREDO COSTA & COSTA, inscrita no CNPJ nº 07.732.235/0001-17 Valor total: Sete mil, duzentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos.</p>					

MANAUS, 31 de agosto de 2009.

EDILSON QUEIROZ MARTINS

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos
Administrativos
Ordenador de Despesas